CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e

Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 11/2022-PPG-BCS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE

SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA

DISCIPLINAS DO PROGRAMA   DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS E SAÚDE –

MESTRADO E DOUTORADO, PARA

INGRESSO NO 1º SEMESTRE DE 2022.

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro

de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho

de 2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de

Pós-graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho

de 2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

Considerando o Edital 06/2022–PPG-BCS, de 03 de março

de 2022;

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo de seleção de alunos
especiais para disciplinas do Programa   de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado, para ingresso no

1º semestre de 2022, conforme quadro abaixo:

DISCIPLINA CANDIDATOS SELECIONADOS

Recursos Físicos

aplicados ao sistema

músculo-esquelético

MESTRADO:

- Kassiana Cristina Rayser

- Ligiane Ribeiro Rodrigues Fragoso

DOUTORADO:

- Lana Brandl

- Lidiane Alves de Miranda

Saúde Bucal

MESTRADO:

- Carolina Schmitt Walker

Fisiopatologia do

Processo Saúde-doença

MESTRADO:

- Nickson Santana Souto

- Rafaela Beatriz Menegusso

- Carolina Schmitt Walker

- Juliana Souza dos Santos

- Matheus Ribeiro Moriggi

DOUTORADO:

- Flavia Fernanda Cunha Casamali

- Lana Brandl

- Luana Emanuelly Sinhori Lopes

Práticas educativas em

saúde

MESTRADO:

- Natália Roberti

- Aline Domingues Schimiguel

- Carla Rejane de Oliveira

- Carline Acordi

- Claudianara da Cruz Sauter

- Eslen Giovana da Silva Cordeiro

- Luiz Carlos Gracioli Vieira

- Maria Aparecida Andriolo Richetti

- Mateus Souza da Luz

- Monica Celis Stelmach

DOUTORADO:

- Andrea Monastier Costa Ribeiro

- Fabiana Pastro Talevi

2. No período de 17 a 18 de março de 2022, os candidatos
selecionados deverão encaminhar no e-mail

cascavel.secpg@unioeste.br, os documentos relacionados no

Edital 06/2022-PPG-BCS, para efetivação da matrícula.

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 16 de março de 2022.

Profª Drª MARIA LÚCIA BONFLEUR

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado.

mailto:cascavel.secpg@unioeste.br